Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2019 – EMPREGOS PÚBLICOS

PUBLICAÇÃO Nº 013/2020 – RETIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL DEFINITIVA

Dispõe sobre a retificação da classificação
final definitiva ao emprego de Enfermeiro
do Concurso Público, Edital de abertura nº
002/2019.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A retificação da classificação final definitiva para o emprego de Enfermeiro, conforme ANEXO I
desde edital, alterando-se as posições 3ª e 4ª.

1.1 A presente retificação se faz necessária tendo em vista a ordem de aplicação dos critérios de
desempate previstos no item 9.5 do edital de abertura. A classificação anterior estava utilizando a
nota final da prova objetiva como primeiro critério de desempate, quando o correto é a nota na
prova dos Conhecimentos Específicos, havendo portanto a devida retificação.

Jaguapitã, 18 de março de 2020.

HELENA CATELI RODRIGUES OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO